АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2017    № 172

 О внесении изменений в постановление
Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям
от 29.08.2014  № 472 «Об утверждении МП
«Экономическое развитие и инновационная    экономика
  городского поселения Гаврилов-Ям  на 2014-2018годы»

Руководствуясь статьями  27, 32 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести следующие изменения в постановление от 29.08.2014 №  472
      «Экономическое  развитие и инновационная экономика  городского поселения
       Гаврилов-Ям  на 2014-2018годы»:
      1.1. В приложении 1:

      1.1.1.  в паспорте муниципальной программы  «Экономическое развитие и
инновационная экономика городского поселения Гаврилов-Ям» на 2014 -2018
годы» вторую графу по строке «Объем финансирования муниципальной
программы»  изложить в следующей редакции:

      Общий объем финансирования – 53 893 тыс.руб.,
      в том числе по годам:
      2014г. – 14 932 тыс.руб.
      2015г. – 13 989 тыс.руб.
      2016г. –   7 592 тыс.руб.
      2017г. –   9 040 тыс.руб.
      2018г. –   8 340 тыс.руб.

      1.1.2. Раздел 5 « Перечень  подпрограмм  муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

Наименование
подпрограммы

Источники
финансирования

Объем финансирования,  тыс.руб.

всего 2014г
.

2015г. 2016г. 2017г
.

20 18г.

Муниципальная
целевая программа
«Комплексный
инвестиционный
план модернизации
городского
поселения Гаврилов-
Ям»

Бюджет городского
поселения
Гаврилов-Ям

17 745 7 553 10 192

Муниципальная
целевая программа
«Поддержка и
развитие малого и
среднего
предпринимательств
а моногорода
Гаврилов-Ям
Ярославской
области»

Бюджет городского
поселения
Гаврилов-Ям

17731 3 479 200 4152 5300 4600

Ведомственная
целевая программа
«Организация
деятельности и
развития
учреждения
инфраструктуры
поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательств
а в городском
поселении
Гаврилов-Ям »

Муниципальное
учреждение
«Центр  развития  и
поддержки
предпринимательст
ва»

18 417 3 900 3 597 3 440 3 740 3 740

   1.1.3. Раздел 6 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования Всего

Плановый объем финансирования,  тыс. руб.
2014 г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

Муниципальная целевая программа
«Комплексный инвестиционный план
модернизации городского поселения
Гаврилов-Ям», в том числе: 17 745 7 553 10 192
областной бюджет 7 523 7 523

бюджет городского поселения 10 222 30 10 192

Муниципальная целевая программа
«Поддержки и развития малого и среднего
предпринимательства моногорода
Гаврилов-Ям Ярославской области», в том
числе: 17 731 3 479 200 4 152 5 300 4 600
федеральный бюджет 12 157 2 333 2 924 3 600 3 300

областной бюджет 4 450 1 000 850 1 500 1 100

бюджет городского поселения 1 124 146 200 378 200 200

Ведомственная целевая программа
«Организация деятельности и развития
учреждения инфраструктуры поддержки и
развития субъектов малого и среднего
предпринимательства в городском
поселении  Гаврилов-Ям  », в том числе: 18 717 3 900 3 597 3 440 3 740 3 740
бюджет городского поселения 18 717 3 900 3 597 3 440 3 740 3 740

      1.1.4.  В  паспорте  подпрограммы  «Муниципальная  целевая  программа
«Поддержка  и  развитие  малого  и   среднего  предпринимательства  моногорода
Гаврилов-Ям»  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  и
инновационная экономика городского поселения Гаврилов-Ям на 2014-2018 годы»
графу  вторую  по  строке  «объем  финансирования  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

      в том числе:
ФБ ОБ МБ

Всего
I этап:
2014г.
2015г.

II этап:
2016г.
2017г.
2018г.

17 079
  3 679
  3 479
     200

14 052
  4 152
  5 300
  4 600

  9 533
  2 333
  2 333

 9 824
 2 924
 3 600
 3 300

6 400
1 000
1 000

3 450
   850
1 500
1 100

1 146
 346
 146
 200

778
378
200
200

         1.1.5.  Раздел  2.1.  «Перечень  целевых  показателей  подпрограммы
муниципальной  целевой  программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства моногорода Гаврилов-Ям Ярославской области  на 2016-2018
годы» изложить в следующей редакции :

N
п/п

Задачи,
направленные на
достижение цели

Количественные и/или качественные целевые
показатели, характеризующие достижение

целей и решение задач

Единица
измерения

Базовое значение
показателя

(на начало реализации
подпрограммы)

2015 год

Планируемое значение
показателя по годам

реализации

2016г. 2017г 2018г
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Содействие

модернизации и
повышению

эффективности
производства

СМиСП

Экономия затрат по энергоресурсам в % к
существующе
му уровню

10 0 0 10

Кол-во СМиСП, получивших субсидию на
возмещение затрат по технологическому
присоединению к источнику
электроснабжения энергопринимающих
устройств

единиц 0 0 0 2

Кол-во СМиСП, получивших субсидию на
возмещение затрат по технологическому
присоединению к инженерным сетям

единиц 0 0 0 2

Кол-во  СМиСП,  получивших  субсидию  на
возмещение  затрат  на  уплату  первого  взноса
при  заключении  договора  лизинга  или  на
возмещение  затрат,  связанных  с  уплатой
лизинговых платежей

единиц 0 2 6 6

2. Финансовая
поддержка СМиСП

Количество  СМиСП,  получивших  поддержку
начинающих  субъектов  малого
предпринимательства

единиц 0 4 4 4

Кол-во созданных новых рабочих мест единиц 0 7 16 6
Кол-во  СМиСП,  получивших  субсидию  на
возмещение  затрат,  связанных  с  уплатой
процентов  по  кредитам,  привлеченным  в
российских кредитных организациях

единиц 0 0 1 1

Кол-во  СМиСП  получивших,   субсидию  на
приобретение оборудования в целях создания
и  (или)  развития  либо  модернизации
производства товаров (работ, услуг)

единиц 0 4 1 1

Кол-во СМиСП, получивших целевые гранты
начинающим  субъектам  малого
предпринимательства  на  создание
собственного  дела  -  субсидии  вновь

единиц 0 0 0 0

зарегистрированным  и  действующим  на
момент  принятия  решения  о

предоставлении субсидии менее 1 года
индивидуальным  предпринимателям  и
юридическим  лицам  на  условиях  долевого
финансирования  целевых расходов на  уплату
первого  взноса  при  заключении  договора
лизинга  оборудования,  включая  затраты  на
монтаж оборудования.
Кол-во СМиСП получивших субсидию на
возмещение части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства,
осуществляющих деятельность в области
ремесел, народных художественных
промыслов, сельского и экологического
туризма.

единиц 0 0 2 2

3. Пропаганда и
обучение.

Формирование
положительного
имиджа СМиСП

Кол-во обученных работников сферы МиСП и
лиц, вовлекаемых в предпринимательскую
деятельность

человек 20 20 0 0

Кол-во СМиСП, получивших субсидию на
возмещение затрат, связанных с продвижением
продукции на региональные и международные
рынки

единиц 0 0 3 3

Кол-во изготовленных информационных,
печатных материалов для СМИСП

штук 0 12 12 12

Кол-во выпущенных тематических
телепрограмм и статей о предпринимательстве
в СМИ

штук 12 12 12 12

Кол-во  проведенных  проектов  по  развитию
молодежного предпринимательства

штук 1 0 1 1

4.

Правовое,
организационное  и
аналитическое
обеспечение
деятельности
СМиСП

Кол-во  проведенных  маркетинговых
исследований в сфере МиСП

штук 0 0 0 0

5. Имущественная
поддержка СМиСП

Кол-во СМиСП, получивших во владение
и/или пользование муниципальное имущество
Кол-во СМиСП, получивших земельные
участки для организации различных видов
работ и услуг

единиц
единиц

2 0 2 2

Объем оказанной консультационной помощи
субъектам МиСП

часов 438 415 415 415

1.1.6. Раздел 3.1. « Система мероприятий подпрограммы  муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства моногорода Гаврилов-Ям Ярославской области на 2016-2018 годы»
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Результат выполнения
мероприятия

Срок
реализации

,
годы

Плановый объём финансирования (тыс. рублей) Испол-
нитель,

соиспол-
нители

мероприятий

наименование
(единица

измерения)

плановое
значение

всего феде-ральный бюджет област-
ной

бюджет

местный бюд-
жет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача 1. Информационная, правовая, консультационная и

организационная поддержка; подготовка, переподготовка и повышение
квалификации работников сферы малого и среднего

предпринимательства,   организаций, образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и лиц,

вовлекаемых в предпринимательскую деятельность:

2016-2018
2016
2017
2018

114
114
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

114
114
0
0

Администрация
г/п,

МУ ЦРПП,
СМИ района и

области

1.1 Организация и проведение
исследований по проблемам развития
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
информационно-аналитическое и
методическое обеспечение
деятельности субъектов малого и
среднего предпринимательства, в том
числе разработка Стратегии развития

количество
исследовательских

работ и
информационно-
аналитических

изданий,
единиц

1
1
0
0

2016-2018
2016
2017
2018

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
малого и среднего бизнеса
моногорода Гаврилов-Ям
Ярославской области

1.2 Проведение мероприятий, связанных
с поддержкой предпринимательства:
конференций, семинаров, «круглых
столов», заседаний КСМиСП по
актуальным вопросам
предпринимательства, дней
предпринимателя и т.п.

количество
проведённых
мероприятий,

единиц

18
6
6
6

2016-2018
2016
2017
2018

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

1.3 Освещение и популяризация
деятельности органов власти,
субъектов малого и среднего
предпринимательства, КСМиСП,
эффективных методов и форм
государственной поддержки,
направленных на создание
благоприятного
предпринимательского климата и
положительного имиджа
предпринимателя, развитие
механизма и способов
информирования субъектов малого и
среднего предпринимательства

количество изданий,
сюжетов и

публикаций в
средствах массовой

информации,
информирующих

СМиСП о
государственной

поддержке, единиц

36
12
12
12

2016-2018
2016
2017
2018

14
14
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

14
14
0
0

1.4 Организация обучения работников
сферы малого и среднего
предпринимательства, организаций,
образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, и
лиц, вовлекаемых в
предпринимательскую деятельность

количество
работников сферы

МиСП, организаций,
образующих

инфраструктуру
поддержки СМиСП, и

лиц, вовлекаемых в
предпринимательскую

деятельность,
прошедших
подготовку,

переподготовку и
повысивших

20
20
0
0

2016-2018
2016
2017
2018

100
100
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

100
100
0
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
квалификацию,

человек
1.5 Обслуживание  и  расширение  сайта

малого и среднего бизнеса
Количество

обслуживаемых и
получивших

расширение сайтов,
единиц

3
1
1
1

2016-2018
2016
2017
2018

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

2. Задача 2. Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

2016-2018
2016
2017
2018

13538
4038
5100
4400

9824
2924
3600
3300

3450
850
1500
1100

264
264
0
0

Администрация
г/п,

МУ ЦРПП,
СМИ района и

области
2.1 Предоставление  субъектам  малого  и

среднего  предпринимательства
субсидий  на  возмещение  затрат  на
уплату  первого  взноса  при
заключении договора лизинга

количество СМиСП,
получивших

субсидию, единиц

9
3
3
3

2016-2018
2016
2017
2018

3258
258
1500
1500

2027
27

1000
1000

1231
231
500
500

0
0
0
0

2.2 Предоставление  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства
субсидий  на  возмещение  части
затрат,  связанных  с  уплатой
лизинговых платежей

количество СМиСП,
получивших

субсидию, единиц

9
3
3
3

2016-2018
2016
2017
2018

619
19
300
300

600
0

300
300

19
19
0
0

0
0
0
0

2.3 Предоставление  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и
организациям  инфраструктуры
поддержки  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства
субсидий  на  возмещение  затрат  по
технологическому  присоединению  к
источнику  электроснабжения
энергопринимающих  устройств,
затрат,  связанных  с  проведением
энергетических  обследований  и
реализацией  энергосберегающих
мероприятий,  включая  затраты  на
приобретение  и  внедрение
энергоэффективных  технологий,

количество СМиСП,
получивших

субсидию, единиц

6
2
2
2

2016-2018
2016
2017
2018

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
оборудования и материалов

2.4 Предоставление  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  и
организациям  инфраструктуры
поддержки  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства
субсидий  на  возмещение  затрат  по
технологическому  присоединению  к
инженерным сетям и сооружениям

количество СМиСП,
получивших

субсидию, единиц

6
2
2
2

2016-2018
2016
2017
2018

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

2.5 Предоставление  поддержки
начинающих  субъектов  малого
предпринимательства

количество СМиСП,
получивших

субсидию, единиц

10
6
2
2

2016-2018
2016
2017
2018

4670
1470
1600
1600

2870
870
1000
1000

1800
600
600
300

0
0
0
0

2.6 Предоставление  субъектам малого и
среднего предпринимательства
субсидий на возмещение затрат,
связанных с уплатой процентов по
кредитам, привлечённым в
российских кредитных организациях

количество СМиСП,
получивших

субсидию, единиц

3
1
1
1

2016-2018
2016
2017
2018

400
0

400
0

0
0
0
0

400
0

400
0

0
0
0
0

2.7 Предоставление субъектам малого и
среднего предпринимательства
субсидий на приобретение
оборудования в целях создания и
(или) развития либо модернизации
производства товаров (работ, услуг)

количество СМиСП,
получивших

субсидию, единиц

4
2
1
1

2016-2018
2016
2017
2018

4291
2291
1000
1000

4027
2027
1000
1000

0
0
0
0

264
264
0
0

2.8. Предоставление целевых грантов
начинающим субъектам малого
предпринимательства на создание
собственного дела - субсидии вновь
зарегистрированным и действующим
на момент принятия решения о
предоставлении субсидии менее 1

года индивидуальным
предпринимателям и юридическим
лицам на условиях долевого
финансирования целевых расходов на
уплату первого взноса при

количество СМиСП,
получивших

субсидию, единиц

0
0
0
0

2016-2018
2016
2017
2018

300
0

300
0

300
0

300
0

0
0
0
0

0
0
0
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
заключении договора лизинга
оборудования, включая затраты на
монтаж оборудования.

2.9. Субсидирование части затрат
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
осуществляющих деятельность в
области ремесел, народных
художественных промыслов,
сельского и экологического туризма.

количество СМиСП,
получивших

субсидию, единиц

6
2
2
2

2016-2018
2016
2017
2018

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

3. Задача 3. Содействие продвижению и росту конкурентоспособности
продукции субъектов малого и среднего предпринимательства

2016-2018
2016
2017
2018

400
0

200
200

0
0
0
0

0
0
0
0

400
0

200
200

Администрация
г/п,

МУ ЦРПП,
СМИ района и
области, МБУ

«Центр
народного

творчества»
3.1 Предоставление субъектам малого и

среднего предпринимательства и
организациям инфраструктуры
поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства
субсидий на возмещение затрат,
связанных с продвижением
продукции (товаров, работ, услуг) на
региональные и международные
рынки

количество СМиСП,
получивших под-
держку, единиц

9
3
3
3

2016-2018
2016
2017
2018

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

3.2 Организация участия СМиСП
городского поселения Гаврилов-Ям в
международных и всероссийских
выставках, форумах, бизнес-миссиях
и т. д., включая организацию
коллективных стендов

количество СМиСП,
получивших под-
держку, единиц

0
0
0
0

2016-2018
2016
2017
2018

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

4. Задача  4.  Содействие  развитию
молодёжного предпринимательства

количество
проведенных

проектов, единиц

3
1
1

2016-2018
2016
2017

400
0

200

0
0
0

0
0
0

400
0

200

Администрация
г/п,

МУ ЦРПП,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 2018 200 0 0 200 СМИ района и

области, МУ
«Молодежный

Центр»
Итого 2016-2018

2016
2017
2018

14052
4152
5300
4600

9824
2924
3600
3300

3450
850
1500
1100

778
378
200
200

       1.1.7.  В  паспорте  подпрограммы «Ведомственная  целевая  программа
«Организация  деятельности  и  развития  учреждения  инфраструктуры
поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства  в городском
поселении   Гаврилов-Ям   на  2015-2017  годы»  муниципальной  программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика городского поселения
Гаврилов-Ям на 2014-2018 годы»:
      - в строке  «Объем и источники финансирования подпрограммы» вторую
графу изложить в следующей редакции:
     «Общий объем финансирования для реализации подпрограммы из средств
местного бюджета 10 777 тыс. руб., в том числе по годам:
           2015 -  3 597 тыс. руб.
           2016  - 3 440 тыс. руб.

 2017 -  3 740 тыс. руб.

     1.1.8. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

Раздел 2. Система мероприятий
ведомственной целевой программы «Организация деятельности и развития  учреждения инфраструктуры поддержки  субъектов

малого и среднего предпринимательства в городском  поселении  Гаврилов-Ям  на 2015-2017 годы» Муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика городского поселения  Гаврилов-Ям»  на 2014 -2018 годы

№
п/п

Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение задачи

Исполнители, участники
(главные распорядители)

Источник
финансирования

Объем  финансирования тыс.руб.

всего в т.ч. по годам реализации
2015г. 2016г. 2017г.

1. Обеспечение финансовыми
ресурсами текущей деятельности
учреждения для осуществления
муниципальных функций,
определенных Уставом учреждения, в
т.ч.:

11077 3597 3440 3740

1.1. Фонд  оплаты  труда  работников  МУ
«ЦРПП»

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
5900,3 2100,3 1749,7 1900

1.2. Начисления  на  выплаты  по  оплате
труда

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
1768,2 620,2 566,8 574

1.3. Платежи за услуги почтовой связи МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
49,9 13,9 8 12

1.4. Платежи за коммунальные услуги МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
1082,6 216,8 302,7 455,0

1.5. Оплата  работ,  услуг  по  содержанию
имущества

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
487 132,8 132,8 133,8

1.6. Оплата  расходов  на  программное МУ «ЦРПП», Бюджет городского 36,3 31,5 45,5 45,5

обеспечение и иных работ и услуг Администрация
городского поселения

Гаврилов-Ям

поселения
Гаврилов-Ям

1.7. Уплата налогов МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет городского
поселения

Гаврилов-Ям
1752,7 481,5 634,5 619,7

1.1.9. В таблице Раздела 3 « Перечень целевых показателей   ведомственной
целевой  программы «Организация  деятельности  и  развития   учреждения
инфраструктуры поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства в
городском  поселении  Гаврилов-Ям  на 2015-2017 годы»: цифру «416» в графе в
графе «2016 год» цифрой «383».
           2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела
по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской  отчетности  –  главного  бухгалтера
администрации городского поселения Гаврилов-Ям  М.В. Крестиничеву.

                  3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям.

             4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                            А.Н.Тощигин

	Муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства моногорода Гаврилов-Ям Ярославской области»